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Abstract 
According to the World Health Organization, 1 billion disabled people have lived in the 

world. These disabled people like others need to travel have a holiday have a rest have a 

fun. So it is very important to find solutions by determining disabled people’s needs and 

requests. This study aims to make suggestions related to disabled tourism market by 

determinig tourism perception for destination management. This study’s target group 

consists of disabled people who get service at least ones from accommodation business 

where are located in Antalya. So 392 disabled people were surveyed by trip agencies and 

associations between 5st february and 25st february in Antalya. Survey form consists of 

two parts. In the first part there are some questions aimed at measuring disabled people’s 

tourism perception. In the second part expression for measuring disabled peoples’s age, 

sex educational status, marital status, monthly income, aim of get service and frequency 

of getting service are placed. In this study level of disabled people’s perception was tried 

to determine and searched relations between perception and demographical data. For this 

percentage frequency, crosstab Mann-Whitney U, Kruskal Wallis were used In the result 

of search, trip agencies service for the disabled and tours fort he disabled are inaduquate 

was determined. Accommodation businesses bath, toilet, staircase and rooms are not 

suitable to the disabled was determined. Muesums, historical places, transportation 

vehicles and shpping centers in the tourism destinations are not accessible to the 

disabled. However, the disabled’s the greatest expectations are gaining stimulus of state 

to joın tourism activities were pointed out. Besides,the disabled’s expectations are 

differinciated according to obstacle kinds were determined. The disableds want to 

engage in tourism activities with other people in accessible destination places is pointed 

out  looking results of search. 
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Abstract 
Dünya Sağlık Örgütünün verilerine göre dünyada 1 milyara yakın engelli birey 

yaşamaktadır. Bu engelli insanların da diğer bireyler gibi seyahat etme, tatil yapma, 

dinlenme, eğlenme gibi istek ve ihtiyaçları vardır. Bu sebeple engelli bireylerin istek ve 

ihtiyaçlarını belirleyip çözümler üretmek önem arz etmektedir. Bu çalışma engelli 

bireylerin, konaklama işletmesi odaklı turizm algılarını belirleyip, engelli turizm 
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pazarına ilişkin öneriler geliştirmeyi amaçlamaktadır. Çalışmanın evrenini Antalya 

ilindeki konaklama işletmelerinden en az bir kez hizmet almış engelli bireyler 

oluşturmaktadır. Bu sebeple 5 Şubat- 25 Şubat tarihleri arasında Antalya’da 392 engelli 

bireye, seyahat acenteleri ve dernekler aracılığıyla ulaşılıp anket uygulanmıştır. Anket 

formu iki bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde engelli bireylerin turizm algılarını 

ölçmeye yönelik sorular yer almaktadır. İkinci bölümde ise engelli bireylerin yaş, 

cinsiyet, eğitim durumu, medeni durum, aylık gelir, hizmet alma amacı ve hizmet alma 

sıklığını belirlemeye yönelik ifadelere yer verilmiştir. Çalışmada engelli bireylerin 

turizm algı düzeyleri tespit edilmeye çalışılmış, bu algılar ile demografik bulgular 

arasındaki ilişki araştırılmıştır. Bunun için; yüzde, frekans, çapraz tablo, Mann-Whitney 

U, Kruskal Wallis gibi analizler kullanılmıştır. Araştırma neticesinde seyahat 

acentelerinin engellilere yönelik hizmetlerinin ve engelli bireylere yönelik düzenlenen 

turların yetersiz olduğu belirlenmiştir. Konaklama işletmelerinin banyo, tuvalet, 

merdiven ve odalarının engelli bireylerin kullanımı için uygun olmadığı tespit edilmiştir. 

Turizm destinasyonlarında bulunan müzelerin, tarihi mekânların, ulaşım araçlarının ve 

alışveriş merkezlerinin engelli bireyler için erişilebilir olmadığı sonucu ortaya çıkmıştır. 

Bununla birlikte engelli bireylerin en büyük beklentilerinin, turizm faaliyetlerine 

katılmak için devlet teşviki almak olduğu belirlenmiştir. Bunun yanında engelli 

bireylerin beklentilerinin engel türlerine göre farklılıklar gösterdiği tespit edilmiştir. 

Engelli bireylerin erişilebilir konaklama işletmelerinde diğer bireylerle beraber turizm 

faaliyetlerinde bulunmak istediği analiz sonuçlarına bakılarak ifade edilebilir. 

1. Giriş 

Engelli bireyler, diğer bireyler gibi sahip olduğu haklar ve dünyadaki büyük 
sayılarıyla turizm için büyük bir niş pazar oluşturmaktadırlar (Freeman ve Selmi, 
2010:472). Nitekim bu pazar, ekonomik değeri artarak yükselmeye devam eden 
bir pazar haline geldiği için seyahat işletmelerinin de ilgisini çekmektedir (Takeda 
ve Card, 2002:48). Seyahat acentelerinin bu pazara yönelmesi ve engelli bireylerin 
seyahat etme istek ve ihtiyacı neticesinde, engellilere uygun bir turizm çeşidi 
olarak da engelli turizmi ortaya çıkmaya başlamıştır. Son yıllardaki yasal 
düzenlemeler neticesinde dünyada özellikle de gelişmiş ülkelerde engelli turizmi 
gelişmeye başlamıştır (TÜRSAB, 2008). Avrupa’daki engelli turizm pazarı 
incelendiğinde, Avrupa’da yaklaşık 46 milyon engelli birey yaşamakta ve bu 
bireylerin %70’i seyahat etmektedir. Avrupa’daki engelli turizm pazarı 83 milyar 
Avroyu geçmektedir (Buhalis vd., 2005:64). 

Dünyadaki engelli turizm pazarının büyüklüğüne rağmen konaklama 
işletmelerinin mevcut alt yapısı incelendiğinde, bu yapıların genellikle engelsiz 
insanlara göre tasarlandığı ya da bir çok işletme park yeri ve tuvalet gibi yasal 
gereklilikleri yerine getirirken bundan fazlasını yapmayı düşünmemektedir (Darcy 
vd., 2010: 518). Bu da engelli bireylerin, erişilebilir bir seyahat geçirmesinin 
önünde engel teşkil etmektedir. Bununla beraber ekonomik şartların yetersizliği ve 
ulaşım imkânlarının kısıtlı olması engelli bireylerin turizm faaliyetlerinden tam 
anlamıyla yararlanamamasına sebep olmaktadır (Öztürk ve Yaylı, 2006: 88).  

Bu çalışma engelli bireylerin konaklama işletmesi odaklı turizm algılarını 
belirleyip, engelli turizm pazarına ilişkin öneriler geliştirmeyi amaçlamaktadır. Bu 
sebeple çalışmanın, engelli bireylerin problemleri hakkında farkındalık 
oluşturması, konuya ilişkin karar alıcılara öneriler geliştirmesi ve mevcut 
literatüre katkı sağlaması yönüyle önemli olduğu düşünülmektedir.   

1.1. Araştırmanın Önemi 
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Ülkemizde engelli bireylerin oranına baktığımızda, Türkiye İstatistik Kurumunun 
2002 yılında yapmış olduğu Özürlüler Araştırmasında, engelli bireylerin toplam 
nüfusa oranı % 12,29’dur. Yine TÜİK’in 2011 yılında yapmış olduğu Nüfus ve 
Konut Araştırmasına göre engelli bireylerin oranı % 6,9’dur. TÜİK’in 2002 yılında 
yapmış olduğu araştırmanın doğrudan engelli bireylere yönelik olduğu 
düşünüldüğünde ve TBMM 2013 Engelli Hakları İnceleme Raporunda engelli 
bireylerin oranı % 12,29 kabul edildiğinden, bu çalışmada da engelli bireylerin 
sayıları TÜİK’in 2002 yılı Özürlüler Araştırması verilerine göre kabul edilecektir. 
Buna göre ülkemizde yaklaşık 8.5 milyon engelli birey yaşamaktadır.  Dünyada ise 
bu rakam dünya nüfusunun yaklaşık %15’ine denk gelmektedir (WHO, 2011). 
Dünyada ve ülkemizde bu kadar büyük bir sayıya sahip bir kitlenin var olması ve 
engelli bireylerinde diğer bireyler gibi seyahat etme istek ve ihtiyacının olması 
engelli turizmini ve bu yönde yapılacak çalışmaların önemini arttırmaktadır. 
Nitekim turizm profesyonelleri turistlerin istek ve beklentilerini araştırmak ve 
öğrenmek zorundadırlar ve turistlerin neden seyahat ettiklerini ve seçimleri nasıl 
yaptıklarını anlamalıdırlar (Gladwell ve Bedini, 2004:687).   

Mevcut literatür incelendiğinde doğrudan engelli bireylerin turizm algısını 
belirlemeye yönelik çalışmaların yetersiz olduğu söylenebilir. Bu çalışmada engelli 
bireylerin algıları doğrudan çalışmaya dahil edildiği için mevcut literatürdeki bu 
boşluğu doldurması yönüyle de önemlidir. Bununla birlikte Engelli turizmi bir 
alternatif turizm çeşidi olarak düşünüldüğünde, bu alanda yapılacak çalışmaların 
ülke turizm pazarına dolaylı olarak fayda sağlayacağı söylenebilir. Bundan sonra 
yapılacak olan akademik çalışmalara bu yönleriyle de katkı sağlayacağı 
düşünülmektedir. 

Engelliler ile alakalı çalışmalar yapıldığında engelli bireylerin istek ve ihtiyaçlarını 
dikkate almak gerekmektedir  (Öztürk ve Yaylı, 2006b: 43). Engelli bireylerin istek 
ve ihtiyaçlarını dikkate almadan yapılan çalışmalar yetersiz olabilmektedir. Bu 
çalışmanın doğrudan engelli bireylerin algılarını belirlemeye yönelik olduğu için, 
çıkan sonuçlar işletmelerin ürün veya hizmet geliştirirken isabetli kararlar 
vermesini sağlaması yönüyle de önemlidir. Bunların yanı sıra çalışmanın, engelli 
bireylerin problemleri hakkında farkındalık oluşturması, konuya ilişkin karar 
alıcılara öneriler geliştirmesi ve engelli bireylerin turizm memnuniyet düzeylerinin 
belirlenmesi sebebiyle de önemli olduğu düşünülmektedir. 

1.2. Engelli Bireylerin Turizm Algısına Etki Eden Temel Faktörler 

Engelli bireyler turizm faaliyetlerine katılırken engelleri sebebiyle diğer insanlara 
oranla daha fazla problemlerle karşılaşmaktadır. Engelli bireylerin seyahatleri 
sırasında karşılaştıkları problemler genellikle seyahat acente seçimi, destinasyon 
tercihi ve konaklama işletmesi seçiminin iyi planlanmamasından 
kaynaklanmaktadır (Crawford vd, 1991). Buradan hareketle engelli bireylerin 
seyahat öncesi ve seyahat esnasında turizm algısına etki eden faktörler; seyahat 
acenteleri, konaklama işletmeleri ve destinasyon (gidilecek bölge) olarak ele 
alınabilir.  

1.2.1. Seyahat Acenteleri 

Engelli bireylerin turizm faaliyetleri esnasında yaşadıkları en büyük 
problemlerinden biride bilgi sorunudur (Öztürk ve Yaylı, 2006:89). Engelli 
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bireyler, seyahatlerinden yeterli derecede fayda elde edebilmeleri için ihtiyaç 
duyulan bilgilere ulaşmaları gerekmektedir (Brown vd.,1999:218). Engelli bireyler 
fiziksel özelliklerinden dolayı seyahat öncesi gidilecek olan destinasyon ve 
konaklama işletmesi hakkında bilgi sahibi olması, seyahat esnasında sorun 
yaşamaması açısından önemlidir. Engel türlerine bağlı olarak, engelliler planlanan 
seyahat esnasında, kendilerine özel sunulacak hizmetlerin (asansör, koridor, otel 
odası, ulaşım vb.) varlığından emin olma ihtiyacı hissetmektedirler (Arıcı, 
2010:32). Bu bilgi akışını sağlayan en temel faktör seyahat acenteleridir. Seyahat 
acenteleri sahip oldukları bu bilgiler sayesinde tavsiye edici konumdadırlar 
(Klenosky ve Gitelson, 1998:669). Çünkü günümüzde seyahat acenteleri engelli 
bireyler için turistik ürün almada önemli bir bilgi kaynağı olarak ortaya 
çıkmaktadır (Arıcı, 2010: 32). Bununla birlikte bir seyahatin farklı bileşenlerinin 
(ulaştırma, konaklama, gezi gibi) birleştirilerek tek bir ürün ve fiyat olarak 
sunulması ve turistik ürün olarak oluşturulması, seyahat acenteleri tarafından 
gerçekleştirilmektedir (Alaeddinoğlu ve Can, 2007: 51). Bu paket turların 
hazırlanması ve sunulması engelliler için çok büyük bir öneme sahiptir, çünkü 
engelli bireyler için seyahat planı oluşturmak karmaşık bir iştir (Vignuda, 2001:5). 
Seyahat acentelerinin engelli bireylere sunduğu bu kolaylaştırıcı hizmetler onların 
turizm faaliyetlerine katılma sıklıklarını arttırıp, bu faaliyetlerden memnuniyet 
seviyelerini arttıracaktır. Çünkü engelliler seyahatleri süresince karşılaştıkları bir 
çok zorluktan dolayı fazla seyahat etmek istemelerine rağmen bu ihtiyaçlarını 
ertelemektedirler (Öztürk ve Yaylı, 2006:88).  

Engelli bireylerin diğer bireyler gibi turizm faaliyetlerinden en üst düzeyle 
faydalanabilmeleri için, turizm faaliyeti boyunca yaşayacakları kısıtların en aza 
indirilmesiyle mümkün olacaktır. Bu kısıtların en aza indirilip en üst düzey 
erişilebilirliğin yakalanması için seyahat acentelerinin sunduğu ürün veya kalitesi 
büyük bir önem arz etmektedir.  Bu sebeple seyahat acentelerinin engelli 
bireylerin seyahat etme sıklığına ve memnuniyet düzeylerine önemli etkileri 
bulunmaktadır. 

1.2.2. Konaklama İşletmeleri 

Sürekli ikamet ettiği yerden geçici olarak uzaklaşan bireyin en önemli ihtiyacı 
konaklamadır (Tozlu, 2012:36). Dolayısıyla bir yere seyahat edilmesi veya turizm 
faaliyetini gerçekleştirmek için tercih edilmesi o destinasyondaki konaklama 
imkanlarıyla doğrudan ilgilidir (Akat, 2008:85). Nitekim konaklama ve konaklama 
işletmeleri turizm sektörünün en önemli unsurlardan biridir (Benli ve Kızgın, 
2002:2).  Çünkü konaklama işletmeleri insanların geceleme ihtiyaçlarının yanı sıra 
yeme – içme, eğlence, dinlenme, sağlık ve spor ihtiyaçlarını karşılayan 
işletmelerdir (Kozak vd., 2008: 48). Turizm faaliyetlerine katılan bireyler günlük 
yeme- içme ya da dinlenme ihtiyaçlarının büyük kısmını konaklama işletmelerinde 
karşılamaktadırlar. Bunun dışında sadece dinlenme amaçlı seyahat eden bireyler 
tüm zamanlarını konaklama işletmelerinde geçirmektedirler. Böylece konaklama 
işletmelerinin bir turizm faaliyetinin vazgeçilmez bir parçası konumunda olduğu 
söylenebilir. 

Engelli bireylerin engel kısıtlarından dolayı konaklama işletmelerinin önemi daha 
da artmaktadır.  Ancak engelli ve hareket kısıtlılığı olan bireyler, turizm faaliyetleri 
sırasında konaklama işletmelerindeki tasarımdan kaynaklanan sorunlarla 
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karşılaşabilmektedirler (Pehlivanoğlu, 2012:27). Çünkü engelli bireyler turizm 
faaliyetleri sırasında, fiziksel kısıtları nedeniyle diğer bireylere göre daha çok 
enerji harcamak durumundadırlar, bundan dolayı dinlemeye daha çok ihtiyaç 
hissetmektedirler. Bu sebeple engelli bireylerin kısıtlamalardan uzak engelsiz bir 
tatil geçirmesi için konaklama işletmeleri büyük öneme sahiptir (Tozlu, 2012: 50). 
Konaklama işletmelerinin engelli bireyler için erişilebilir olması, hizmet kalitesinin 
yükselmesi noktasında da büyük bir etkiye sahiptir. Bununla beraber engelli olan 
ve erişebilirlikleri kısıtlanmış bireyler, engellilere uygun tasarlanmış bir 
konaklama mekânının sadık müşterisi haline dönüşebilmektedir (Westcott, 2004: 
5). Çünkü engelli bireyler için konaklama işletmelerindeki hizmetlerden çok o 
hizmetlere erişebilmek önem arz etmektedir. Nitekim erişilemeyen bir hizmet bir 
şey ifade etmeyecektir. Sonuç olarak konaklama işletmelerinin engelli bireye 
sunduğu erişilebilir hizmet veya ürünler onların memnuniyet düzeylerini 
arttırarak, engelsiz ve tatmin düzeyi yüksek bir turizm deneyimi yaşamalarına 
katkı sağlayacağı söylenebilir. 

1.2.3. Destinasyon 

Turizm destinasyonu; çeşitli turizm özellikleriyle turist çeken ve çok sayıda 
işletme, kurum ve kuruluşun sunduğu turizm hizmetlerinden oluşan bir turizm 
ürünü olarak ortaya çıkmaktadır (Keskin, 2008:2). Dolayısıyla turizm olayı sadece 
konaklama, seyahat ve ulaştırma işletmelerinden oluşan ve bunların içinde geçen 
bir unsur değildir (Arıcı, 2010:46). Turizm destinasyonları genel olarak 
birbirinden değişik ve farklı özelliklere sahiptir. Sahip oldukları bu değerlerle 
birlikte bir çekim gücü meydana getirmeleri ve belirli bir turist kitlesi tarafından 
ziyaret edilmeleri, sahip oldukları ürün karması ile seyahat ihtiyacını karşılamaları, 
turizm destinasyonlarının ana özelliklerindendir (Arslan ve Ersun, 2011:232). Bu 
özelliklerinden dolayı, destinasyonlar, turizmin en önemli bileşenlerinden biridir 
(Keskin, 2008:2). Bu sebeple turizm faaliyeti bir bütün olarak ele alındığında 
sadece turistik ürün değil bunun yanında turistik ürünün bulunduğu destinasyon 
turizm faaliyetleri açısından önem taşımaktadır.  

Turizm faaliyetlerine katılan bir birey, eğlenmek, gezmek yeni yerler ve kültürler 
tanımak ister. Dolayısıyla, turistik destinasyondaki müzeleri, tarihi ve kültürel 
yerleri, dini merkezleri, alışveriş merkezlerini ve ulusal parkları ziyaret etmek 
ister. Bu bağlamda bedensel engellilerin de aynı şeyleri talep ediyor olması oldukça 
doğaldır (Arıcı, 2010:46). Bu sebeple bu bileşenlerinin tümünün erişilebilir olması 
gerekmektedir. Nitekim ziyaret edilen destinasyonda bu gibi bileşenlerin 
kullanılamadığı düşünüldüğünde başarısız bir turizm deneyimi yaşanılacağı 
kaçınılmaz olabilmektedir. Bu sebeple engelli bireylerin bir turizm faaliyetinden 
tam anlamıyla fayda elde edebilmesi için turizm destinasyonu tüm bileşenleriyle 
erişilebilir olmalıdır. Aksi takdirde engelli bireylerin beklentileri (gezme, görme, 
merak, keşfetme vb.) istenilen düzeyde karşılanmamış olabileceği kaçınılmazdır. 
Buradan hareketle turizm destinasyonunun tüm bileşenleriyle erişilebilir olması, 
engelli bireylerin memnuniyet düzeyleri üzerinde büyük bir etkiye sahip olduğu 
söylenebilir. 

2. Araştırma 
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Engelli bireylerin turizm sektörüne ilişkin algılarını ve beklentilerini 
belirleyebilmek amacıyla örneklemden elde edilecek verilerin toplanmasında 
anket tekniğinden yararlanılmıştır. Konuyla ilgili olarak çeşitli araştırmacılar 
tarafından, değişik zaman ve evrenler üzerinde gerçekleştirilen, değişik çalışmalar 
bulunmaktadır. Bu çalışmalardan, Öztürk ve Yaylı (2006)’nın geliştirmiş olduğu 
ölçekten, “konaklama işletmeleri” ne ilişkin bölüm ve “turizm sektörüne” ilişkin 
bölüm engelli bireylerin algılarını tespit edebileceği düşünülerek alınmıştır. Ayrıca 
engelli bireylerin yaş, cinsiyet, eğitim durumu, hizmet alma sıklığı, hizmet alma 
amacı, medeni durum gibi demografik özelliklerini belirlemek için sorular 
eklenmiştir. Alanda kullanılan ölçek daha önce (Arıcı, 2010)’ da yüksek lisans tez 
araştırmasında, engelli bireylerin turizm sektöründen beklentilerini belirlemek 
için kullanılmıştır. Farklı bölgelerde denenen ölçek Antalya bölgesinde 
uygulanmak için uyarlamıştır.  

Örnek hacim tablosuna göre büyüklüğü yaklaşık 25000 olan evrenden %95 
güvenle seçilecek örneklem genişliği 378’dir. Yeterli olan örneklem büyüklüğü 
belirlendikten sonra hazırlanan anket formu, Antalya bölgesinde engelli bireylere 
yönelik faaliyet gösteren seyahat acenteleri ve dernekler aracılığı ile konaklama 
işletmelerinden en az bir kez hizmet almış engelli bireylere uygulanmıştır. Anket 
formları toplam 600 adet dağıtılmış, 419 adedi geri dönmüştür. Bu sayı yaklaşık 
%70 oranında bir anket geri dönüş oranını ifade etmektedir. Fakat 7 adet eksik 
doldurulduğu ve 20 adet anketi dolduran katılımcıların daha önce bir konaklama 
işletmesinden hizmet almamasından dolayı değerlendirilmeye alınmamıştır. Bu 
örneklem büyüklüğü 100000 kişilik bir evreni temsil edebilecek düzeydedir (Ural 
ve Kılıç, 2006:49). Sonuç olarak analizler, toplam 392 adet anket ile yapılmıştır. 

Çalışmaya katılan engelli turistlerin vermiş oldukları cevaplar doğrultusunda elde 
edilen verilere istatistiksel analizleri yapmak ve araştırma hipotezlerini test etmek 
için veri analiz programından yararlanılmıştır. Analizlerde; betimsel istatistiksel 
teknikler, güvenilirlik analizi, çapraz tablo, Mann-Whitney U, Kruskal Wallis, 
açıklayıcı faktör analizi gibi analizler kullanılmıştır.  Veri çözümlemesinde, frekans, 
yüzde, ortalama gibi tanımlayıcı istatistikler yapılmıştır. Değişkenler arasındaki 
karşılıklı sıklıkları görmek üzere çapraz tablolardan yararlanılmıştır. Değişkenler 
arasındaki farksızlıkları belirlemek için, ilişkiyi saptamak üzere, Mann-Whitney U 
ve Kruskal Wallis testinden yararlanılmıştır. 

3. Bulgular 

Araştırma kapsamında kullanılan ölçeğin güvenirliğini belirlemek için tüm 
önermelerin Cronbach’s Alpha değeri hesaplanmış ve Tablo 1'de görüldüğü gibi bu 
araştırma için ölçeklerin değeri % 89,6 olarak hesaplanmıştır. Elde edilen bu 
değerin %70’in üzerinde bir değer olması sebebiyle ölçeğin güvenilirliğinin kabul 
edilebilir bir düzeyde olduğu söylenebilir (Nuhoğlu, 2008:633). 

Tablo 1. Güvenilirlik Testi 
Cronbach's Alpha İfade Ortalamaları 

,896 30 

Ölçek ifadelerinin ortalamaları ve standart sapmaları Tablo 2’de verilmiştir. 

 



Journal of Current Researches on Health Sector, 2016, 6 (1), 73-88.  79 
 

 

 

 

Tablo 2.  İfade Ortalamaları ve Standart Sapmaları 

İfadeler Ortalama 
Standart 

Sapma 

Seyahat acenteleri konaklama işletmeleri hakkında yeterli bilgi vermektedir. 2,21429 1,036421 

Seyahat acenteleri konaklama işletmeleri hakkında doğru bilgi vermektedir. 2,26531 1,001799 

Seyahat acenteleri tarafından engellilere yönelik özel turlar düzenlenmektedir. 2,40051 1,112726 

Seyahat acenteleri işletmeye transfer esnasında engellilerin karşılaştığı problemlere 
çözüm üretmektedirler. 

2,33163 1,085698 

Seyahat acentelerinin personeli engellilere yönelik hizmet vermede yeterli eğitime 
sahiptirler. 

2,13010 1,021964 

Hazırlanan turlar fiyat olarak uygundur. 1,88776 1,007721 

Konaklama işletmelerinin park alanları engellilerin kullanımına uygundur. 2,66327 1,109769 

Konaklama işletmelerinin asansörleri engellilerin kullanımına uygundur. 2,58673 1,163216 

Konaklama işletmelerinin merdivenleri engellilerin kullanımına uygundur. 1,90306 1,070789 

Konaklama işletmelerinin odaları engellilerin kullanımına uygundur. 1,96429 1,050514 

Konaklama işletmelerinin banyoları engellilerin kullanımına uygundur. 1,94643 1,150864 

Konaklama işletmelerinin tuvaletleri engellilerin kullanımına uygundur. 1,88776 1,059679 

Konaklama işletmelerinin restoranları engellilerin kullanımına uygundur. 2,19643 1,126154 

Konaklama işletmelerinin yüzme havuzu engellilerin kullanımına uygundur. 1,96939 1,100607 

Konaklama işletmelerinin bar ve diskoları engellilerin kullanımına uygundur. 2,15561 1,030863 

Konaklama işletmelerinin sahilleri ve güneşlenme yerleri engellilerin kullanımına 
uygundur. 

2,21429 1,065622 

Konaklama işletmelerinin çevresel düzenlemeleri engellilerin kullanımına 
uygundur. 

2,40306 1,087380 

Konaklama işletmelerinin odaları refakatçi ile birlikte konaklamaya uygundur. 3,01531 1,253035 

Konaklama işletmelerinin personeli engelli misafire yönelik hizmet vermede yeterli 
eğitime sahiptir. 

3,03827 1,004372 

Konaklama işletmelerinin bulunduğu bölgelerdeki ulaşım araçları engellilerin 
erişimine uygundur. 

2,04082 1,079153 

Konaklama işletmelerinin bulunduğu bölgelerdeki alış veriş merkezleri, engellilerin 
erişimine uygundur. 

2,49490 1,013956 

Konaklama işletmelerinin bulunduğu bölgelerdeki ulusal parklar, engellilerin 
erişimine uygundur. 

2,51531 ,951386 

Konaklama işletmelerinin bulunduğu bölgelerdeki müzeler, engellilerin erişimine 
uygundur. 

2,42347 1,040981 

Konaklama işletmelerinin bulunduğu bölgelerdeki tarihi mekânlar, engellilerin 
erişimine uygundur. 

1,95408 1,102396 

Konaklama işletmelerinin bulunduğu bölgelerdeki kaldırım ve üst geçitler 
engellilerin kullanımına uygundur. 

1,84184 1,105894 

Engelliler için özel tasarlanmış oteller inşa edilmelidir. 3,86735 1,116148 

Engellilere özel turizm hareketleri düzenlenmelidir.  4,13010 1,051567 

Engellilerin turizm faaliyetlerine katılmaları için devlet teşvik vermelidir. 4,53316 ,833396 

Mevcut konaklama işletmelerinin fiziki düzenlemeleri engellilere hizmet verecek 
şekilde yeniden yapılandırılmalıdır.  

4,48469 ,827760 

Turizm işletmelerinde çalışan hizmet personeli özel eğitimden geçirilmelidir. 4,20663 1,029318 
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Tablo 2 engelli bireylerin turizm algılarının tespiti amacıyla sorulmuş 30 ifadenin 
ortalamalar ve standart sapmalarını içermektedir. Tabloya göre en yüksek 
ortalamaya sahip ifade 4,53 ile “Engellilerin turizm faaliyetlerine katılmaları için 
devlet teşvik vermelidir” ifadesidir. En düşük ortalamaya sahip ifade ise 
“Konaklama işletmelerinin bulunduğu bölgelerdeki kaldırım ve üst geçitler 
engellilerin kullanımına uygundur” ifadesidir. Beklentiler içerisinde en düşük 
ortalamaya sahip ifade “Engelliler için özel tasarlanmış oteller inşa edilmelidir” 
ifadesidir.  

Hazırlanan soru formunu dolduran katılımcıların demografik özelliklerini ortaya 
çıkarmak için cinsiyet, medeni hal, yaş, eğitim durumu, konaklama işletmelerinden 
faydalanma amacı, engel durumu, aylık gelir durumu ve son 5 yıl içinde konaklama 
işletmelerinden alınan hizmet sayısı frekans analizine tabi tutulmuş ve sonuçlar 
aşağıda verilmiştir.  

Tablo 3. Katılımcıların Demografik Özellikleri 
 Cinsiyet n  %  Konaklama İşletmesinden Faydalanma Amacı n % 

Erkek 259  66,1  Tatil 282 72,0 

Bayan 133  33,9  İş Gezisi 53 13,5 

Toplam 392  100,0  Sağlık ve Tedavi 57 14,5 

Medeni Hal     Toplam 392 100,0 

Evli 145  37,0  Engel Durumu   

Bekar 247  63,0  Bedensel 248 63,3 

Toplam 392  100,0  İşitme 41 10,5 

Yaş Dağılımı       Görme 68 17,3 

22 ve altı   82  20,9  Konuşma ve Diğer 35   8,9 

23-27   73  18,6  Toplam  392 100,0 

28-32   38    9,7  Aylık Gelir Durumu   

33-37   72  18,4  1000 TL ve altı 35 8,9 

38-42   86  21,9  1001-1500 TL 79 22,0 

43 ve üstü   41  10,5  1501-2000 TL   49 12,5 

Toplam 392  100,0  2001-2500 TL 175 44,6 

Eğitim Durumu     2501 TL ve üstü 54 13,6 

İlköğretim 106  27,0  Toplam 392 100,0 

Lise 167  42,6 
 Son Beş Yıl İçinde Konaklama İşletmelerinden Alınan 
hizmet Sayısı 

Ön Lisans    46  11,7  1 defa 64 16,3 

Lisans ve yüksek lisans    30  
         
7,7 

 
2 defa 111 28,4 

Eğitim almamış ve sadece 
okur yazar 

    
43 

 11,0 
 

3 defa 80 20,4 

Toplam 392  100,0  4 defa 57 14,5 

     5 ve üstü 80 20,4 

     Toplam 392 100,0 

Bu verilere göre örneklemde yer alan katılımcıların % 66,1’i erkek, % 33,9’u 
bayandır. Örnekleme dâhil olan katılımcıların yaklaşık yarısı (%49,2) 32 yaş ve altı 
kişilerden oluşmaktadır. Katılımcılardan yalnızca %10,5’i 43 yaş ve üstü kişilerden 
oluşmaktadır. Katılımcıların %63’ü bekar kişilerden oluşmaktadır. Araştırma 
kapsamındaki katılımcıların eğitim durumları incelendiğinde; katılımcıların  



Journal of Current Researches on Health Sector, 2016, 6 (1), 73-88.  81 
 

%27’si ilköğretim , %42,6’sı lise, %11,7’si ön lisans, %7,7’si lisans ve yüksek lisans 
eğitimi, araştırmacıların %11’i ise eğitim durumlarının olmadığı görülmektedir. 

Tablodan da görüldüğü gibi araştırmaya katılan bireylerin konaklama 
işletmelerinden faydalanma amaçlarına bakıldığında katılımcıların  %72’lik büyük 
bir kısmının amacının tatil olduğu görülmektedir. Engel durumunda ise bedensel 
engelli katılımcılar % 63,3’lük bir oranla ilk sırayı almaktadır. Katılımcıların aylık 
gelirlerine bakıldığında % 44,6’lık bir oranla aylık geliri 2001-2500 TL arası 
olanlar ilk sırayı almaktadır. Katılımcıların tamamı son beş yıl içinde en az 1 defa 
konaklama işletmelerinden hizmet almış kişilerden oluşmaktadır.  

Tablo 4. Engelli Bireylerin Turizm Algısı Boyutlarının Normal Dağılım Testi 

 Kolmogorov-Smirnova 

 İstatistik df P 

Konaklama İşletmelerinin Uygunluğu ,130 392 ,000* 

Destinasyon  Algısı ,073 392 ,000* 

Seyahat Acente Hizmetleri ,096 392 ,000* 

Beklenti ve Öneriler ,095 392 ,000* 

a. Lilliefors Significance Correction 

*P <0.05 

Engelli bireylerin turizm algısı boyutlarının normal dağılıma sahip olup 
olmadığının test edilmesi amacıyla normal dağılım testi yapılmıştır (Tablo 4). 
Tablo 4 incelendiğinde n sayısının 50’den büyük olması sebebiyle “Kolmogorov-
Smirnov” testinin kullanılması önerilmektedir (Büyüköztürk, 2011’den alıntılayan 
Seçer, 2015:28). Bu doğrultuda yapılan Kolmogorov-Smirnov testi sonucuna göre 
P=.000 olduğu görülmektedir. Bu durumda boyutların normal bir dağılıma sahip 
olmadığı anlaşılmaktadır. Dağılımın normal olmadığı belirlendiğinden parametrik 
testlerin yapılması da mümkün olmamaktadır (Seçer, 2015:28). Bu sebeple 
parametrik olmayan testler kullanılmıştır.  

Tablo 5. Cinsiyete Göre Anlamlılık Testi (Mann-Whitney U) 
 

cinsiyet N Sıra Ort. 
Sum of 
Ranks 

Mann-
Whitney U 

Sig. 

Konaklama 
İşletmelerinin 
Uygunluğu 

erkek 259 200,24 51862,00  
16255,000 

 
,362 bayan 133 189,22 25166,00 

Toplam 392   

Destinasyon algısı erkek 259 197,54 51164,00  
16953,000 

 
,799 bayan 133 194,47 25864,00 

Toplam 392   

Seyahat Acente 
Hizmetleri 

erkek 259 200,36 51893,00  
16224,000 

 
,347 bayan 133 188,98 25135,00 

Toplam 392   

Beklenti ve Öneriler erkek 259 194,68 50422,00  
16752,000 

 
,657 bayan 133 200,05 26606,00 

Toplam 392   

*P <0.05 
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Boyutlara göre erkek ve bayan katılımcıların ön test puanları arasında anlamlı bir 
fark olup olmadığını belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney u testi (Tablo 5) 
sonucunda aralarında anlamlı farklılaşma olmadığı tespit edilmiştir. 

 

Tablo 6. Medeni Duruma Göre Anlamlılık Testi (Mann-Whitney U) 
 Medeni 

hal N 
Mean 
Rank 

Sum of 
Ranks 

Mann-Whitney 
U 

 
Sig. 

Konaklama İşletmelerinin 
Uygunluğu 

evli 145 209,01 30306,50  
16093,500 

 
,094 bekar 247 189,16 46721,50 

Toplam 392   

Destinasyon Algısı  evli 145 192,95 27977,50  
17392,500 

 
,634 bekar 247 198,59 49050,50 

Toplam 392   

Seyahat Acente Hizmetleri evli 145 196,65 28514,50  
17885,500 

 
,984 bekar 247 196,41 48513,50 

Toplam 392   

Beklenti ve Öneriler evli 145 188,86 27384,50  
16799,500 

 
,306 bekar 247 200,99 49643,50 

Toplam 392   

*P <0.05 

Boyutlara göre evli ve bekâr katılımcıların ön test puanları arasında anlamlı bir 
fark olup olmadığını belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney u testi (Tablo 6) 
sonucunda aralarında anlamlı farklılaşma olmadığı tespit edilmiştir. Buna göre 
algıların medeni duruma göre farklılık göstermediği söylenebilir. 

Tablo 7.  Engel Durumuna Göre Engelli Bireylerin Turizm Algısı Boyutlarının 
Anlamlılık Testi (Kruskal Wallis) 

 
Engel Durumu N Sıra Ort. 

Chi-
Square 

df Sig. 

Konaklama 
İşletmelerinin Uygunluğu 

Bedensel 248 184,77  
 

57,851 

 
 

3 

 
 

,000* 
İşitme 41 266,06 

Görme 68 146,56 

konuşma ve diğer 35 295,14 

Toplam 392  

Destinasyon Algısı Bedensel 248 205,93  
 

31,860 

 
 

3 

 
 

,000* 
İşitme 41 177,38 

Görme 68 139,68 

konuşma ve diğer 35 262,49 

Toplam 392  

Seyahat Acente 
Hizmetleri 

Bedensel 248 212,32  
 

14,280 

 
 

3 

 
 

,003* 
İşitme 41 165,82 

Görme 68 178,85 

konuşma ve diğer 35 154,60 

Toplam 392  



Journal of Current Researches on Health Sector, 2016, 6 (1), 73-88.  83 
 

Beklenti ve Öneriler Bedensel 248 197,61  
 

7,549 

 
 

3 

 
 

,056 
İşitme 41 176,62 

Görme 68 221,43 

konuşma ve diğer 35 163,49 

Toplam 392  

Katılımcıların engelli bireylerin turizm algısı boyutlarının engel durumlarına göre 
anlamlı olarak farklılaşıp farklılaşmadığını belirlemek üzere yapılan Kruskal Wallis 
testi sonucunda yalnızca “beklenti ve öneriler” boyutu için aradaki farkın anlamlı 
olmadığı bulunmuştur. Buna göre katılımcıların engelli bireylerin turizm algısı 
“beklenti ve öneriler” boyutunun engel durumlarından etkilenmediği söylenebilir. 
Diğer boyutlar için anlamlı farkların olduğu tespit edilmiştir. Buradan hareketle 
bireyin engel türünün hizmet algısı üzerinde etkisi olduğu söylenebilir.  

Tablo 8. Konaklama İşletmelerinden Hizmet Alma Amaçlarına Göre Turizm Algısı 
Boyutlarının Anlamlılık Testi (Kruskal Wallis) 

 
Amaç N Sıra Ort. 

Chi-
Square 

Df Sig. 

Konaklama 
İşletmelerinin 
Uygunluğu 

Tatil 282 185,53 

23,773 2 ,000* 
İş Gezisi 53 267,07 

Sağlık ve Tedavi 57 185,18 

Total 392  

Destinasyon Algısı Tatil 282 188,81 

4,704 2 ,095 
İş Gezisi 53 213,24 

Sağlık ve Tedavi 57 219,00 

Total 392  

Seyahat Acente 
Hizmetleri 

Tatil 282 197,38 

4,070 2 ,131 
İş Gezisi 53 171,80 

Sağlık ve Tedavi 57 215,09 

Total 392  

 
Beklenti ve Öneriler 

Tatil 282 193,24 

15,281 2 ,000* 
İş Gezisi 53 162,27 

Sağlık ve Tedavi 57 244,46 

Total 392  

Katılımcıların turizm algı boyutlarının konaklama işletmesinden hizmet alma 
amacına göre anlamlı olarak farklılaşıp farklılaşmadığını belirlemek üzere yapılan 
Kruskal Wallis testi sonucunda konaklama işletmesi uygunluğu ve beklentiler 
boyutunun hizmet alma amacından etkilendiği tespit edilmiştir. 

4. Sonuç ve Öneriler 

Yapılan araştırma sonuçlarına göre engelli bireylerin turizm algılarını ve 
beklentilerini tespit etmek amacıyla sorulmuş 30 ifadenin ortalamaları 
incelendiğinde engelli bireylerin büyük çoğunluğu, engellilerin turizm 
faaliyetlerine katılmaları için devletin teşvik vermesi gerektiğini belirtmişlerdir. 
Yine araştırmaya katılan engelli bireylerin önemli bir kısmı, konaklama 
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işletmelerinin bulunduğu bölgelerdeki kaldırım ve üst geçitler engellilerin 
kullanımına uygun olmadığını ifade etmiştir. 

Araştırma katılımcılarının demografik özelliklerine bakıldığında, katılımcıların 
büyük çoğunluğu erkektir. Katılımcıların yarısından fazlası bekar kişilerden 
oluşmaktadır. Araştırma kapsamındaki katılımcıların eğitim durumları 
incelendiğinde; katılımcıların yarısına yakını ortaöğretim/lise eğitim seviyesine 
sahiptir. Örnekleme dahil olan bireylerin küçük bir kısmı lisans üstü eğitim 
seviyesine sahiptir. 

Araştırmaya katılanlardan konaklama işletmesinden hizmet alma amacı tatil 
olanlar büyük bir çoğunlukla önde gelmektedir. Onu sağlık ve tedavi için hizmet 
alanlar izlemektedir. Araştırmaya katılanların engel türleri incelendiğinde 
bedensel engelli katılımcılar ilk sırayı almaktadır. Katılımcıların aylık gelirlerine 
bakıldığında yarısına yakını 2001-2500 TL arası bir gelire sahiptir. Katılımcıların 
tamamı, son beş yıl içinde en az 1 defa konaklama işletmelerinden hizmet almış 
kişilerden oluşmaktadır. 

Araştırmaya katılan engelli bireyler, seyahat acentelerinin engellilere yönelik 
hizmetlerinin yetersiz olduğunu düşünmektedir. Konaklama işletmelerinin fiziksel 
olarak engelli bireylerin erişimine uygun olmadığını belirlenmiştir. Konaklama 
işletmelerinin bulunduğu bölgeler erişebilirlik noktasında yetersizdir. 

Çalışmanın katılımcılarının turizm algılarında yaş, cinsiyet ve medeni durumlarına 
göre farklılık göstermediği tespit edilmiştir. Fakat engelli bireylerin konaklama 
işletmesi algısı, seyahat acente algısı ve destinasyon algısı engel türlerinden 
etkilenmektedir. Buradan hareketle farklı engel türüne sahip bireylerin turizm 
algılamaları ve memnuniyet dereceleri farklılık göstermektedir denebilir. 

Engelli bireylerin eğitim seviyeleri, konaklama işletmesi uygunluk algısı ve engelli 
bireylerin beklentileri üzerinde etki etmektedir. 

Engelli bireylerin konaklama işletmesi uygunluk algısı, destinasyon algısı ve 
beklentileri aylık gelirlerine göre farklılık göstermektedir. 

Engelli bireylerin konaklama işletmesi uygunluk algısı ve beklentileri konaklama 
işletmelerinden hizmet alma amaçlarına göre farklılık göstermektedir. 

Engelli bireylerin konaklama işletmelerinden hizmet alma sıklığı konaklama 
işletmesi uygunluk algısı üzerine etki etmektedir. 

Bu sonuçlara göre konaklama işletmelerine, seyahat acentelerine, konaklama 
işletmesinin bulunduğu bölgeye, turizm pazarına ve bundan sonra yapılacak 
çalışmalara ilişkin öneriler şu şekilde sıralanabilir; 

Seyahat acentelerine ilişkin öneriler: 

¶ Engelli bireylerin, engelsiz bir turizm faaliyeti yapabilmeleri için gidecekleri 
bölge ve konaklama işletmesi hakkında doğru ve yeterli bilgi almaları 
gerekmektedir. Bu kapsamda seyahat acentelerinin önemi bu noktada 
artmaktadır. Seyahat acentelerinin engelli bireye yeterli ve doğru bilgi 
verememelerinin en büyük sebebi sunduğu turistik ürünü tanımamasıdır. 
Buradan hareketle, seyahat acenteleri engelli bireyler için sunduğu ürünü 
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önceden görmeli gerekli bilgi havuzunu oluşturmalı ve gerekli 
düzenlemeleri yapmalıdır. 

¶ Seyahat acenteleri, engelli bireylerin engel tür ve dereceleri göz önüne 
alarak özel turlar düzenlemelidir. 

¶ Engelli bireylere özel turlar düzenlenirken onların diğer bireylerle 
kaynaştırılması ve topluma kazandırılması gerçeği göz ardı edilmemelidir. 

¶ Engelli bireyin hayatın her anında karşısına çıkan ulaşım problemi turizm 
faaliyetleri esnasında da karşısına çıkmaktadır. Buradan hareketle engelli 
bireylere, engel türüne uygun şekilde tasarlanmış bir transfer hizmeti 
oluşturulmalıdır. 

¶ Transfer araçları engellilere uygun olmalı ve transfer esnasında yaşanacak 
problemlere çözüm üretebilecek eğitimli personeller olmalıdır. 

¶ Engelli bireylerin çalışma probleminden kaynaklı oluşan maddi 
sıkıntılarından dolayı turizm faaliyetlerine katılma da zorluklar 
yaşanmaktadır. Bu sebeple engelli bireylere sunulacak hizmetler fiyat 
olarak uygun olmalıdır. 

¶ Seyahat acentelerinin personeli, engelli bireylere hizmet vermede gerekli 
eğitimi almalıdır. 

¶ Seyahat acentelerinin fiziki durumu, engelli bireyler için erişilebilir 
olmalıdır 

Konaklama işletmelerine ilişkin öneriler: 

¶ Konaklama işletmelerinin otopark alanları giriş kapısına yakın olmalı, 
engelli bireylerin araçtan indikten sonra zorlanmadan ulaşabilecekleri 
şekilde tasarlanmalıdırlar. 

¶ Konaklama işletmelerinin asansörleri her engel türüne uygun şekilde 
tasarlanmalı duyuşsal yüzeyler, sesli ikazlar ve tekerlekli sandalye 
kullananlar için geniş bir iç alana sahip olmalıdır. 

¶ Engelli bireylerin en çok sorun yaşadıkları alanlardan biri de 
merdivenlerdir. Engelli bireylerin odası en az merdivenle ulaşılacak şekilde 
tasarlanmalıdır. Merdivenler, engellilere uygun standartlarda yapılmalı ve 
mutlaka duyuşsal yüzeyler ve korkuluklar olmalıdır.  

¶ Konaklama işletmelerinde en önemli olan bölümlerden biride odalardır. 
Odalar her engelli türüne uygun olarak tasarlanmalıdır. 

¶ Banyolar ve tuvaletler her engel türüne uygun olacak şekilde tasarlanmalı 
ve zeminin kaygan bir yapıda olmamasına dikkat edilmelidir. 

¶ Restoranlara ulaşım kolay olmalı ve yemek masaları tekerlekli sandalye 
kullananlar için uygun olmalıdır. 

¶ Yüzme havuzları her engel türüne uygun olmalı ve havuz çevresinde engelli 
bireylere yardımcı olacak personel bulundurulmalıdır 
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¶ Sahiller, sesli ve görsel işaretlerle dizayn edilmeli her engel türüne uygun 
güneşlenme yerleri oluşturulmalıdır. 

¶ Konaklama işletmesinin iç tasarımının yanında da çevresel düzenlemeleri 
de engelsiz bir tatil için önem taşımaktadır. Engelli birey, konaklama 
işletmesinin her bölümüne sorunsuz bir şekilde ulaşmalıdır. 

¶ Engelli bireyler, genellikle yanlarında bir refakatçi ile seyahat etme 
durumundadırlar. Bu sebeple engelli bireyler için oluşturulmuş odalar 
refakatçilerin de konaklayabileceği şekilde oluşturulmalıdır. 

¶ Konaklama işletmelerindeki tüm personel, engelli bireylere hizmet verme 
noktasında eğitimden geçirilmelidir. 

¶ Engelli bireylere özel konaklama işletmeleri inşa etmek yerine varolan 
işletmeler engelli bireylere uygun hale getirilmelidir. Çünkü engelli 
bireylerin topluma kazandırılması ve kaynaştırma politikaları çerçevesinde 
diğer bireylerle sürekli bir etkileşim içerisinde olmalıdır. 

Konaklama işletmesinin bulunduğu bölgeye ilişkin öneriler: 

¶ Konaklama işletmeleri kadar konaklama işletmesinin bulunduğu bölge de 
engelli bireyler için çok önem arz etmektedir. Bu sebeple ulaşım araçları, 
alışveriş merkezleri, tarihi mekânlar, parklar, müzeler, kaldırım ve üst 
geçitler her engel türüne uygun olarak dizayn edilmelidir. 

¶ Konaklama işletmesinin bulunduğu bölgedeki yerel belediye ve kuruluşlar, 
konaklama işletmeleriyle iş birliği yaparak engelli bireylerin turizm 
faaliyetlerinde kolaylaştırıcı politikalar oluşturulmalıdır. 

Turizm pazarına ilişkin öneriler: 

¶ Engelli bireylerle ilgili plan ve politikalar geliştirilirken engelli bireylerin 
görüşleri dikkate alınmalıdır. 

¶ Engelli dernekleriyle sektör yöneticileri çalıştaylar düzenleyerek ortak fikir 
ve çözümler üretmelidirler. 

¶ Engelli bireylerin, turizm faaliyetlerine katılma da en önemli etkenlerden 
biri de devlet teşvikidir. Devlet, engelli bireylerin turizm faaliyetlerine 
katılmaları için maddi yardım yapmalıdır. 

¶ Konaklama işletmelerinin, engelli bireylere uygun olması desteklemeli ve 
denetlenmelidir. 

¶ Her konaklama işletmesinin, yıllık belli bir engelli bireyi konaklatma hedefi 
olmalı. 

¶ Her konaklama işletmesinde, mevcut oda sayısının belli bir oranında engelli 
odası olmalıdır. 

¶ Konaklama işletmelerinin, seyahat acentelerinin ve turizm 
destinasyonlarının engelli bireylere uygun olması için devlet teşviki 
verilmelidir. 

Bundan sonra yapılacak çalışmalara ilişkin öneriler: 
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¶ Mevcut literatür incelendiğinde, engelli bireylerin turizm faaliyetleri ile 
ilgili yeterli çalışmalar yapılmadığı görülmüştür. Yapılan çalışmaların çok 
azında engelli bireylerin algıları araştırmaya dahil edilmiştir. Buradan 
hareketle, engelli bireylerle alakalı çalışmalarda, engelli bireylerin 
düşünceleri de çalışmaya dahil edilmelidir. 

¶ Yapılacak çalışmalarda konaklama işletmeleri yöneticileri, seyahat acente 
yöneticileri ve engelli bireylerin görüşleri araştırmaya dahil edilmelidir. 

¶ Her engel türüne ilişin farklı soru formları oluşturulmalıdır. 
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